
Durchwahlverzeichnis der Gemeindeverwaltung 
 
Anschrift:  Bürgermeisteramt Seckach, Bahnhofstr. 30, 74743 Seckach 

Tel: 06292/ 9201-0, 
Fax: 06292/ 9201-22 
E-Mail: info@seckach.de 
Internet: www.seckach.de 

 
Amt Name Tel.Nr. E-Mail Adresse Zimmer 

Bürgermeister Herr Ludwig 9201-11 Ludwig@seckach.de 501 

Haupt- und Personalamt Frau Kohler 9201-13 Kohler@seckach.de 503 

Vorzimmer Bürgermeister,  
Mitteilungsblatt, Paten- und 
Partnerschaften 

Frau Henninger 9201-10 Henninger@seckach.de 502 

Bürgerbüro Frau Ohnsmann 9201-12 Ohnsmann@seckach.de 101 

Bürgerbüro Frau Zytke 9201-12 Zytke@seckach.de 101 

Gewerbe- u. Ordnungsamt/ 
Standesamt/ Bestattungswe-
sen 

Frau Ernst 9201-24 Ernst@seckach.de  301 

Bestattungswesen/ Gemein-
dehallen/ Vereine 

N.N. 9201-14  302 

Bauamt Herr Bangert 9201-15 Bangert@seckach.de 402 

Bauamt Frau Schmitt 9201-19 Schmitt@seckach.de 401 

Rechnungsamt Herr Kordmann 9201-18 Kordmann@seckach.de 408 

Steuern, Beiträge, Liegen-
schaften 

Frau Röderer 9201-26 Roederer@seckach.de 407 

Gemeindekasse Frau Keller 9201-16 Keller@seckach.de 409 

Wasser-, Abwassergebühren, 
Kindergartengebühren 

Frau Leirich 9201-27 Leirich@seckach.de 409 

     

Forstrevier Seckach Herr Walzel 06292/ 1296 
Armin.Walzel@neckar-oden-
wald-kreis.de 

 

     

Gemeindebauhof Herr Serr 0175/9732885 Serr@seckach.de   

     

Gemeindekindergarten  
Großeicholzheim 

Frau Fock 06293/ 359 KigaLeitung22@t-online.de  

     

Grundschule Großeicholzheim 
Frau Herold-
Schmidt 

06293/ 8162 
poststelle@ 
04139464.schule.bwl.de 

 

     

Hallenbad Seckach Herr Hercher 06292/ 423 
hallenbad.seckach@ 
gmail.com  

 

     

Seckachtalschule 
Frau Hampe oder 
Sekretärin Frau 
Arndt 

06292/ 1642 
poststelle@ 
04139452.schule.bwl.de 

 

     

Wasserversorgung Bauland  06291/ 415554 WVBGmbH@gmx.de  

     

ZV Hochwasserschutz Herr Kettemann 9201-50 Kettemann@seckach.de 303 
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